Liber Naum

ponendā in vītuperium et derisionē. a Et reuelabo pūdēndā tua loquitur de ea sicut de muliere somnacis dephēnsa culus turpido oībus manifestatur. b Et pīciam sup te abominatōes q̄ faciā te despici facis et vīles sicut vīlem et abominabīlē. c Et ponā te in exemplū. s. correctōis alioꝝ tuā pīnitōem vīdetum. ideo subditur d Omnis q̄ videbit resiliet a te id est a maleficis tuis ne sit punitatur. e Omnis cōmōnebit sup te caput. tibi cōpatiēdo. q. d. nullus s̄ dicent oēs iūstū di sup te iūscīū f Nunquid. Hic pīr pīnt exemplū de alia civitate destrūcta p̄ nabuch. in egypto. qui pīr vāstauit egyptū q̄ regnū assyriōū. cū dī f Nunquid melior es alexandria. q. d. nō. et idō stare p̄ tra nabu. non potes. sc̄ut nec illa. In hebre. h̄. Nunquid mēlīor es. no. nutrice. h̄ em̄ ciuitas vocabat no. quando destruxit eam nabuc. et dicebat nutrix. q̄ sibi nutritiebant pueri regis ppter pulcri tūdinē et bonitatem sc̄ut sicut dicit Ha bi sa. postea per magnū t̄ps alexander magn⁹ intravit egyptū. et reedificauit hanc ciuitatē vocās eam nōmē sub ale xandriam. Transla tor aut̄ nōster dīmisit nōmē antiquum quod erat quasi oblitōni datū. et loco hūs posuit nōm nouū quod erat famosum g Populōꝝ. i. que multos populos habuit sub se. h Que habitat in fluminib⁹ p̄ hoc designatur amenitas sitis et fortitudo. i Qui diuitie mare. i. diuitie ibi apportant p̄ mare. k Alque mu ri eius. i. circundant muros eius ad maiorem fortitudinē. l Ethiopia fortitudo eius. i. confederata ad ei⁹ fortificationem. m Et egyptus cuius tūc erat metropolis. n Et non est finis diuitiarū suarū et fortitudinis. o Aphrica et libyes fuerunt in auxilio tuo. s. in auxilio alexandrie mutatur em̄ modus loquēdi p̄ tercia persona ad sc̄obaz p Sed et ipa. nō obstantib⁹ predictis. q In trāsmigratōe ducta est. per nabuch. r Paruuli eius. elisi. q bus cōstuetū est semper p̄ci in bellis. et in h̄ notatur crudelitas chaldeorum. s Et sup inclyros eius miserunt sor tem. ad determinandū quis quos haberet captiuos. t Et omnes optimates eius r̄. qui tamē solent honestos tractari propter reverentiam status. v Et tu ergo nīne. x In ebraberis. i. similib⁹ penīs vel majoribus repleberis. y Et queris tu auxil. ab inimico. id est illi s quibus speras habere auxilium. sicut tibi inimici. z Omnes munitōes tue sicut sicus r̄. i. cito deiſcētor ad terram cōtūnicūq̄ sint fortes. a Ecce po. tūns mali

eres. i. factis est patiēdus et impotens ad resistendū. et sic intrabunt hostes. b Deuorabit ignis ve. tnos. i. tanis erit vebementia incendi q̄ faciet ferrum portarū liquefieri. c Aquaz ppter obsi. bauri. tibi. ironice loquit. q. d. nulla munitio. valebit tibi victualium vel fortalicioꝝ. ido subditur. d Peribis gladio. s. chal deop. e Deuo. re vi brucus. i. ita facili ducet te ad mortem sicut bruc̄ moritur aduentente fr̄ go. f Congregare. Hic consegnē ostendit ei⁹ derisio et destructio sub me raphora locuste: cū dīcīs f Congregare et. i. sicut bruc̄s et locusta con gregantur in maxis multitudine: ita q̄i tumcūq̄ magnam multitudinē bellatorū aggregaueris tibi tamē non poteris te defendere. ido subditur.

g Brucus expā. et auolauit. i. exercitus tuus fugiet a sc̄ie chaldeorum. h Custos. tui. quasi locuste. i. bellatores tuū mōptōes te custodire. i Que considerat. i. simul sedent. k In seplibus. Modus est el locustarū adueniente frigore se in seplibus cōgregare et ibi se occultare q̄ntum possunt cōtra frigus si supueniat or̄ solis. anq̄ sint mor tie statim evolat in de. et p̄ hoc designat metaphorice p̄ assyriū timore nabuch. in fortaliciis cōgerentur et postea extra terram suā in captiuitatem ducentur. l Dormi. pasto. tui. i. consiliarii tui nesciētes cōsulere tibi. m Sepelient p̄nci. tui. sepultura a sini. Hier. xxii. n Tatitauit po. tūns in montib⁹ fugiens ad loca in accessibilia equitibus. o Non est obscura. i. occulta. p Contritio tua. s. omnib⁹ manifesta. q Hessi. est pla. quia nullus apponet remediū ideo subditur. r Omnes qui audierunt audi. tuam. i. malū. videntis super te. quod audierunt vbiq̄. s Comprese. ma. suam super te. i. magis studuerūt et grāvare q̄ alleutare. cuius causa subditur. t Quia su. quem non tran. mali. tua semper. q. d. nulli sunt populi qui non fuerunt a te afficti et oppressi. propter quod gaudent de tua oppresione. in hoc etiam applaudentes iusticie dei. qui est benedictus in secula seculorum. Amen.

m ca. iij. vbi dicitur in postilla. Sepelientur principes tui. Additio. ¶ H̄ dicitur. Sepelientur principes tui. in hebreo haberur. Sepeliti sunt seu habitauerunt in sepulcris principes tui. Et est sensus q̄ principes erant non solum dormientes. sed quasi mortui sepeliti qui non possunt se iūware.